北京总校地点：北京市海淀区

中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

西安交大-经济与金融学院-税务硕士

一、主旨：

019经济与金融学院 025300 税务

【研究方向】不区分研究方向

【就业方向】税务师事务所、会计师事务所、财务公司等税务咨询代理机构及财政、税务等

政府部门、银行、工商企事业单位从事税务、财务相关工作。税务专业学生主要就业岗位为：

会计、财务经理、出纳、出纳员、财务总监、财务主管、会计主管、财务 会计助理、财务

会计、主办会计、财务、主管会计等。

二、投考简介

1.招生院校

三 、考试科目

学院 方向

应试科目

初试 复试

公一 公二 专一 专二

复试科目：财税

学
019 经济

与金融学

院

025300 税

务

101 思想

政治理论

201 英语

一

303 数

学三

433 税

务专业

基础

排名 等级 学校 排名 等级 学校

1 A++ 中国人民大学 11 A 西南财经大学

2 A++ 中央财经大学 12 A 南京大学

3 A++ 上海财经 13 A 暨南大学

4 A++ 中南财经政法 14 A 首都经济贸易大学

5 A+ 对外经济贸易大学 15 A 中山大学

6 A+ 武汉大学 16 A 浙江大学

7 A+ 东北财经大学 17 B+ 华中科技大学

8 A 南开大学 18 B+ 同济大学

9 A 复旦大学 19 B+ 湖南大学

10 A 厦门大学 20 B+ 西安交通大学

北京总校地点：北京市海淀区

中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

四、参考书目

1. 财政学 邓晓兰 西安交大出版社 2010 年第二版

2.证券投资学 陈高翔 中国经济出版社 2004 年

五、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2016 50 50 80 80 365

2015 50 50 80 80 365

2014 50 50 80 80 355

六、近三年报录比

2016年【学术型】招生 77人含推免生 50人，拟招收推免生人数以最后确认录取人数为准。

（院招生人数）

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2016 —— —— 27（全院） 50（全院） ——

2015 —— —— —— —— ——

2014 42 —— 5 —— ——

七、准备要领

暂无。

八、名师

导师姓名 性别 技术职务 导师类别 专 业 其它备注

冯根福 男 教授 博士生导师

仲伟周 男 教授 硕士生导师

九、复试详情

复试成

绩

复试总

分
初复试比例

100

考生总成绩由初试及复试两部分组成，两部分成绩占总成绩的比重分别为

50%。复试分专业课笔试，英语（听力 70%、笔试 30%）、综合面试。按百分

制计算三项分别占 40％，30％，30％。

复试科

目
国际贸易

十、学费与学制

2 年